様式第１号(第６条関係)

西予健発第88号

平成30年6月22日

総務企画部総務課長

山住 哲司 様

          生活福祉部

健康づくり推進課長 沖村 智

会  議  要  録

名 称 平成 30 年度 第 1 回 西予市食育推進会議

事 務 局

生活福祉部 健康づくり推進課 健康推進係

電 話 0894-62-6407

ＦＡＸ 0894-62-6564

開 催 日 時 平成 30 年 6 月 15 日(金) 13：30～15：05

開 催 場 所 西予市教育保健センター ２階 集団指導室

出席者

食育推

進会議

委員

西予市小中学校長会長 兵頭茂博、西予市内県立学校代表校長

 中井一浩 八幡浜保健所健康増進課長 忽那照美、西予農業

支援センター長 片山禎二、西予市保育協議会長 宇都宮恵子、

西予市食生活改善推進協議会長 井上次恵、 西予生活研究協

議会長 山内美智恵、副市長 宗正弘 生活福祉部長 藤井兼

人、産業建設部長 酒井信也、教育部長 高橋 司

食育推

進計画

作業部

会委員

健康づくり推進課 大﨑順子、後畠千春

事務局

生活福祉部健康づくり推進課長補佐 松本豊和

生活福祉部健康づくり推進課 松田美加子

明浜生活福祉課長 三好忠利

野村生活福祉課長 森本美重

（代理）城川生活福祉課長補佐 宇都宮博

（代理）三瓶生活福祉課長補佐 末盛桂子

議事内容(要旨) １．開会

２．開会あいさつ（副市長 宗 正弘）

３．自己紹介

４．会長・副会長の選任

       会 長： 井上委員

       副会長： 片山委員

５. 議事

①平成 29 年度各班活動について

 栄養食育班より大崎栄養士が報告

 地産地消推進班より後畠栄養士が報告

②食生活改善推進協議会の第２次食育推進計画にそった

取り組み紹介

各委員より意見をいただく

③その他

・野菜摂取対策の具体策について

・減塩推進スキルアップ事業について

６. 閉会あいさつ（片山委員）

備 考